



Prz. M. S. S. S.

DZIENNIK

Departamentowy Warszawski.

Warszawa 10. Sierpnia 1812 Roku.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

Dwa ważne i drogie Polakowi upominki byt iego nie wzruszenie ustalające z miłym dla siebie uczuciem do wiadomości Obywatelom Departamentu podać pośpiesza. Pierwszym jest odpowiedź Najjaśniejszego Cesarza Francuzów Króla Włoskiego dana Deputowanym od Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego na dniu 11. Lipca r. b. w raz z wydaną z tego powodu od teyże Konfederacyi do Narodu odezwą. drugim odpowiedź Najjaśniejszego Króla JMci Saskiego Xiążęcia Warszawskiego Pana Naszego Miłościwego dana także Deputowanym od teyże Konfederacyi zdołączeniem oddzielney w tey materyi do Narodu od Konfederacyi generalney odezwy.

w Warszawie dnia 3. Sierpnia 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

Odpowiedź Najjaśniejszego Cesarza NAPOLEONA Wielkiego, dana Deputowanym od Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego.

MOŚCI PANOWIE DEPUTOWANI OD KONFEDERACYI POLSKIEY!

R E P O N S E
de Sa Majesté.

MM. LES DÉPUTÉS DE LA CONFÉDÉRATION DE POLOGNE!

J'ai entendu avec intérêt ce que vous venez de me dire. Polonais! je

To, coście mi opowiadali, słuchałem nie bez uczucia. Gdybym

penserai et j'agis comme vous : j'aurais voté comme vous, dans l'Assemblée de Varsovie. L'amour de la patrie est la première vertu de l'homme civilisé.

Dans ma position, j'ai bien des intérêts à concilier et bien des devoirs à remplir! Si j'eusse régné lors du premier, du second ou du troisième partage de la Pologne, j'aurais armé tout mon peuple pour vous soutenir. Aussitôt que la victoire m'a permis de restituer vos anciennes loix à votre Capitale et à une partie de vos provinces, je l'ai fait avec empressement, sans toutefois prolonger une guerre, qui eût fait couler encore le sang de mes sujets.

J'aime votre nation. Depuis seize ans, j'ai vu vos soldats à mes côtés, sur les champs d'Italie comme sur ceux d'Espagne.

J'applaudis à tout ce que vous avez fait: J'autorise les efforts que vous voulez faire: tout ce qui dépend de moi pour seconder vos résolutions, je le ferai.

Si vos efforts sont unanimes, vous pouvez concevoir l'espoir de réduire vos ennemis à reconnoître vos droits: mais dans ces contrées éloignées et si étendues, c'est surtout sur l'unanimité des efforts de la population qui les couvre, que vous devez fonder vos espérances de succès.

Je vous ai tenu le même langage lors de ma première apparition en Pologne. Je dois ajouter ici, que j'ai

był Polakiem, myślałbym i czyniłbym iak wy, Na zgromadzeniu Warszawskim iak wy głosowałbym. Miłość Ojczyzny, iest nappierwszą cnotą człowieka ucywilizowanego.

W moim położeniu, mam wiele względów do pogodzenia, i wiele obowiązków do wypełnienia. Gdybym był panował w czasie pierwszego, drugiego, lub trzeciego podziału Polski, byłbym cały lud mój na wsparcie wasze uzbroid. Jak tylko mi zwycięstwo dozwoliło wrócić waszcy Stolicy, iniektórym Prowincyom prawa wasze dawne, uczyniłem to skwapliwie bez przedłużenia iednak wojny, która byłaby jeszcze toczyła krew moich poddanych.

Kocham wasz Naród. Od lat szesnastu na polach Włoskich, i Hiszpańskich, widziałem obok mnie żołnierzy waszych.

Pochwalam to wszystko, coście uczynili. Upoważniam usiłowania które czynić zamierzacie. Co zależy odemnie, wszystko uczynię dla wsparcia przedsięwzięć waszych.

Jeśli usiłowania wasze będą zgodne, powziąć możecie nadzieję zmuszenia waszych nieprzyjaciół do uznania praw waszych. Ale w tych stronach odległych i tak rozciąglých szczególnię na iednomysłności usiłowań wszystkich mieszkańców zasadzać możecie nadzieję waszych pomyślności.

To samo przemówiłem do was, gdym raz pierwszy stanął na ziemi waszcy. Tu dodać muszę, iż gwa-

garanti à l'Empereur d'Autriche, l'intégrité de ses Etats, et que je ne saurois autoriser aucun manoeuvre ni aucun mouvement, qui tendrait à le troubler dans la paisible possession de ce qui lui reste des provinces Polonoises. Que la Lithuanie, la Samogitie, Witebsk, Polotzk, Mohilow, la Wolhinie, l'Ukraine, la Podolie, soient animées du même esprit que j'ai vu dans la Grande-Pologne, et la providence couronnera, par les succès, la sainteté de votre cause; elle récompensera ce dévouement à votre patrie, qui vous a rendus si intéressans, et vous a acquis tant de droits à mon estime et à ma protection, sur laquelle vous devez compter dans toutes les circonstances:

rantowałem Cesarzowi Austriackiemu całość państw Jego, i że żadnego kroku, ani poruszenia nie mógłbym upoważniać, któryby mógł mieszać spokojne posiadanie pozostałych przy Nim Prowincyi Polskich: Niech Litwę, Zmudź, Witebskie, Połockie, Mohilowskie, Wołyń, Ukrainę, Podoleń, ożywia ten sam duch, jaki w Wielkopolsce widziałem, a Opatrzność pomyślnym skutkiem uwieńczy świętość waszey sprawy; Ona wam wynadgrodzi to poświęcenie się dla Ojczyzny, które wam powszechnie serca zjednało, którym nabyliście prawa do mego szacunku i moiey protekcyi, a téy we wszystkich okolicznościach powinniście być pewniemi.

KONFEDERACYA GENERALNA KRÓLESTWA POLSKIEGO.

do Narodu przy ogłoszeniu ^odpowiedzi Najjaśniejszego Cesarza Francuzów i Króla

Włoskiego Deputowanym danej.

RODACY

Odbierzcie więc odbierzcie tę wyrocznią przeznaczeń Waszych na którą z nateżoną tęsknotą i ufną nadzieją czekaliście — Odbierzcie ten wieczny pomnik zasług i ofiar Waszych, wielkości i sprawiedliwości Największego Mocarza na świecie — Ogłoszcie go całemu światu, czytajcie go dzieciom, i całemu rodowi Polskiemu — a co czuć macie, co czuć będziecie, zdajemy to na serca Polskie; bo my w nasze weyrzawszy, ani miary radości zakryślić, ani iéy opisać nie zdołamy.

Jktóryż to z Mocarzów pośród chwały i potęgi swojej pozwolił tak sercu swemu wynurzyć się, aby podziwienie Ludów, między wielkością a łaskawością Jego dzielić się musiało. Nieba Wszchemocne! Wy tylko mogliście w Bohatyrze wieków na szczęście i pociechę tych, których

Żyły tyle lat litość Waszę mordowały, złączyć wielkie cnoty Tytusów i Trajanów, z większą potęgą, niż była wszystkich Cezarów na ziemi. —

On to powiedział głośno i w obliczu świata — Kocham Wasz Narod, szacunie Was Polacy — Widziałem Rycerzy Waszych obok mnie, bądźcie pewni mojej opieki. Słowa wiekopomne! wyrzycie je wdzięcznością na sercach swoich — wyrzycie je na kruszcu i marmurze we wszystkich świątyniach Waszych, wyrzycie wszędzie gdzie tylko ród Wasz ziemię zamieszkuje — Niech one będą wieczną pychą Waszą — rodzaj ten dumy jest szalechetny, — jest nawet należny wielkości dobrodzieystw i godności hołdu od Was winnego —

Niech Narody Wam nieprzyjazne zawstydzą się tyłu potwarzy, miotanych na Was — Znikły wasze winy, które Wam czasem nie bez przyczyny zarzucano — Okupiliście je krwią i łzami Waszemi, a *Napoleon Wielki* już je zmasał — z Jego rąk odbieracie najwyższe śmiertelnych dobro — Ołczyznę i szacunek świata. — Zasłużyliście na nie — nie zostaje Wam, tylko je utrzymać. —

Już macie Polskę, mieć będziecie taką, jaką zakreśliły niegdyś zwycięstwa i niezatarte nigdy Prawa naddziadów Waszych — mieć ją będziecie, bo do Was powiedział Największy z Mocarzów — bądźcie jednomyślni, a uczynię dla Was co tylko jest w mojej mocy.... Do Polaków to powiedział ten, który wszystko może. W Polaków więc ręce powierzył on owoce swojej potęgi — Rodacy zaprzysiężcie, że je pielęgnować potraficie — zaprzysiężcie jedność, gorliwość, wytrwanie, Offiary, krew, życie, i ten jednostajny niczym nieosłabiony zapał — Pomniacie że najmniejszy zawód, w tym czego się po Was Wielki Nasz Wskrziesiciel spodziewa, okrył by Was przeklęctwem żyjących i przyszłych pokoleń — Kiedy zaś godnie wypłacicie się z ufności, którą Ołczyzna w Was pokłada, zakłajcie najpóźniejszych Potomków, którzy się z krwi Waszjej rodzić będą, aby owoc offiar Waszych wiernie dochowali. A w uniesieniu wdzięczności, zawołajcie swoim i najpóźniejszym pokoleń Jmieniem: „ Wielki Cesarzu, dobrodzieystwa Twoje są niezmiernie, wdzięczność Nasza i Pokoleń Naszych jest bez granic — póki „ Wisła płynąć będzie w starodawnym Piastów dziedzinie — póki pleknie „ Twoje bogdaj w nieskończonych wiekach uszczęśliwiać świat będzie; „ póty serca Nasze będą Twoimi, krew Nasza będzie dla Ciebie, póty „ nie zmieni się przychylność dla Wielkiego Narodu nad którym panujesz — Rządź niemi, kieruj ku wsparciu Naszemu sprawy i wielkich

„ Twoich zamiarów — a nie usłyszysz innego głosu na téj ziemi, tylko,
 „ iż oddawszy wszystko na Ołtarz Ojczyzny, ieszcze byśmy wszystko
 „ oddawać radzi. „

Działo się w Warszawie na Sessyi Rady Generalney, Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego, dnia 24. Lipca 1812 roku

*Zastępujący miejsce Marszałka Seymu Konfederacyi Generalney
 Królestwa Polskiego.*

(*podpisano*) STANISŁAW Ordynat ZAMOYSKI.

(L. S.)

Kaietan KOŹMIAN S. G. K. G. K. P.

Odpowiedź Najjaśniejszego Króla Jmci Saskiego Xiążęcia Warszawskiego Pana naszego miłościwego, dana Deputowanym od Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego na publiczney audiencyi dnia 12. Lipca Roku 1812 w Drezdnie. Panowie Deputowani od Konfederacyi Jeneralney Polski!

Z równym udziałem, iak i ukontentowaniem widziałem sposób, w iakowym duch Narodowy na Seymie objawił się, i piękny zapach, który zawiązał Konfederacyą.

Naychętniey przystępuie do przedsięwziętego pod opieką Wielkiego Moiego Sprzymierzeńca związku, za sprawę tak sprawiedliwą i świętą, i do niego z całym usiłowaniem, które we mnie Ojczyzna wzbudza, będę przykładać się.

Życ będzie Polska... i nowe iey życie będzie dziełem NAPOLEONA.

Dowody czucia Narodu dla moiey osoby są drogie sercu mojemu; te które mi wynurzacie, mile przyjmuję.

Akt przystąpienia Najjaśniejszego Frederyka Augusta Króla Saskiego Xiążęcia Warszawskiego do Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego dnia 12. Lipca, Roku 1812 własno-ręcznie podpisany.

FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski Xiąże Warszawski etc.

Zapatrując się na Akt z daty 28. Czerwca 1812 roku, przez który Sejm w Warszawie zgromadzony zawiązał się w Konfederacyą generalną Polski, a Nam przez wysłaną do Nas Deputacyą złożony został, stosownie do Artykułu 14 tegoż Aktu.

Stwierdzając takowy związek, i przychylając się do zamiaru którego doysć sobie zakłada pod opieką Najjaśniejszego Cesarza Francuzów, Króla Włoskiego, Pretektora Konfederacyi Reńskiéy, Pośrednika Konfederacyi Szwaycarskiéy, Naszego Wielkiego Sprzymierzeńca.

Pełni nadziei że Ten Wielki Monarcha nie odmówi swojego potężnego wsparcia, którego Naród wzywa;

Chcąc z Naszój strony przyłożyć się całemi siłami do poparcia sprawy Ojczyzny, przystąpiliśmy i przystępujemy do Konfederacyi generalnej Polski, w skutku czego, rozkazujemy i zalecamy wszystkim Urzędnikom duchownym, cywilnym i wojskowym, i w ogólności wszystkim Naszym wiernym poddanym Xięstwa Warszawskiego, aby swęj władzy i powagi i sposobów w ich mocy będących użyli, ku wspieraniu środków prowadzących do celu powszechnych Narodu usiłowań.

Dla większój wiary niniejszy Akt własnoręcznie podpisałiśmy i pieczęcią Naszą Królewską zatwierdzić rozkazaliśmy. Dano w Pałacu Naszym w Dreźnie dnia dwunastego miesiąca Lipca, tysiąc ośmset dwunastego roku.

(podpisano) FREDERYK AUGUST.

Minister Związków Zagranicznych przez Króla

(podpisano) Ludwik Hrabia Senfft Pilsach.

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Stanisław Breza.

Zgodno z Oryginałem Kajetan Koźmian

Sekretarz Konfederacyi Jeneralnej Królestwa Polskiego.

KONFEDERACYA GENERALNA KRÓLESTWA POLSKIEGO

do Narodu przy ogłoszeniu nayłaskawszego przystąpienia JK Mci Pana Naszego Miłościwego do związku Konfederacyi.

Czuliście to dobrze zacni Ziomkowie, iż w naychlubnieyszey dla Was, w nayważnieyszey dla nayodleglejszych rodu Polskiego pokoleń, sprawie; rozwiając całą tęgość ducha i zapału właściwego Polakom; — dzieło Wasze niebyłoby zupełnem, ani godnem odradzającego się Narodu gdybyście byli w obliczu wracającego uwagę na Was świata, nieokazali w całej swojej mocy, wierności dla Tronu, iufności w naylepszym Królu.

W związku więc Waszym tak świętym iak Wasza sprawa, tak czystym iak Wasze chęci i zamiary, niosąc w zakładzie przed Tron naycnotliwszego PANA, miłość Ojczyzny i miłość Króla, Deputowani Wasi, stanąć mogli przed nim z śmiałą nadzieją, że ten Ojciec ludów swoich, nieopuści dzieci, którzy się za pierwszą wskrzeszenia Polski sposobnością, rzucili na drogę obowiązków i honoru.

Nie zwiódła Was nadzieia Wasza. — Sprawa naysprawiedliwsza znalazła przystęp u Tronu naysprawiedliwszego PANA. — Raczył on ściażnąć rękę swoją do oznaczenia, iż przystępuie do związku Waszego. — Przystąpił, z tą łaskawością, z tą dobrocią niewyczerpaną, z tém wylaniem serca Pańskiego, które nad wszelkie opisanie, w słowach Jego naysłaskawszych, lepiéy się malują.

Udzielamy Wam ich Ródacy! Są one Waszą własnością, Waszą chlubą, Waszego poświęcenia się świadectwem, są one owocem téy niewyczerpanéy o dobro tego kraiu troskliwości naysłaskawszego z Królów, z którą czuwa nad losem Ojczyzny Waszéy, nad pomyślnością Waszą i dzieci Waszych.

Do wdzięczności ani Was zachęcać, ani Wam Jéy przypominać niepotrzeba. Jest ona przytomną zawsze sercom wiernych Polaków, iest ona naydroższém, i razem nayulubieńszym po przodkach Naszych dziedzictwem.

Oby dni naysłaskawszego KRÓLA łaskawe Nieba przedłużać raczyły! Oby oglądał przyszłe plemię, niosące Mu hołd miłości i przywiązania, przekazany Im podobnym spadkiem od tych, których teraz uszczęśliwia

Działo się w Warszawie na Sessyi Rady Generalnéy Konfederacyi Generalnéy Królestwa Polskiego dnia 1. Sierpnia 1812.

Mieysce Marszałka Seymu i Konfederacyi Generalnéy Królestwa Polskiego zastępujący.

STANISŁAW Ordynat ZAMOYSKI.

Śekretarz Konfederacyi Generalnéy Królestwa Polskiego

Kajetan Koźmian.

Pisarz Trybunału pierwszej Instancyi Departamentu Warszawskiego.

Obwieszcza ninieyszém, iż Domy dwa drewniane pod gontami z staynią, szopą i drwalniami tu w Warszawie przy Ulicy Tamka pod Nrem 2853. J Pana Piotra Młodzianowskiego tamże mieszkającego własne, przez publiczną subhastacyą sprzedane zostaną, a to na instancyą J Pana Nauma Telakowskiego, zamieszkanie swe przy Ulicy Podwale, pod Nrem 497. obrane mającego, od którego Ur. Adam Rozen Adwokat Trybunału pierwszej Instancyi Departamentu: Warszaw: przy Ulicy Podwale pod Nrem 497. mieszkający, prawne kroki czynić będzie. Domy te zamieszkałe są przez J Pana Piotra Młodzianowskiego, i lokatorów. Akt przyaresztowania ich nastąpił przez Ur. Janowskiego, Burgrabiego Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego dnia 11. Mca Lipca r. z. 1811. i kopie onegoż W. Węgrzeckiemu Prezydentowi Muncypalności Miasta Stołecznego Warszawy, iako też W. Krolikowskiemu

Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II, Powiatu i Miasta Warszawy zostawione. Akt ten zapisany w Księgę W. Strzeduły Konserwatora Hypotek Powiatu i Departamentu Warszawskiego w dniu 19. i w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego w dniu 26tym Mca Lipca r. z. 1811. Ostateczne przysądzenie nastąpi w mieyscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego przy Ulicy Senatorskiej w Pałacu Olbromskich pod Nrem 469. dnia Piątego Miesiąca Września r. b. 1812 o godzinie 10 téy zrana. Przygotowawcze przysądzenie odbyło się dnia 14 Marca r. t. na którym Cena Zło: Pol: 1500 przez popierającego Adwokata Subhastacyą podana została i na niego przybicie nastąpiło.

Zmichowski, Pisarz.

Sąd Podędkowski Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.

Podając ninieyszem do wiadomości publiczney, iż zegarek srebrny od aresztowaney w areszcie tuteyszym osadzonéy iako nie téy własności odebrany, w depozycie Sądu ninieyszego się znajduje. Wzywa oraz niewiadomego właściciela wspomnionego zegarka iżby się w Sądzie ninieyszym iak naysprędzéy, nayspóźniéy zaś na dniu 31. Sierpnia r. b. o godzinie 3. po południu w Ratuszu na Lesznie odbywającym się stawił i nawłasność tegoż zegarka dowody złożył. Po upłynionym albowiem terminie na rzecz Skarbu obróconym zostanie.

w Warszawie dnia 30. Czerwca 1812. Roku.

Zachemski.

Podędek Powiatu Czerskiego. Uwiadamia Prześwietną Publiczność iż w dniu 19tym Mca Sierpnia r. b. o godzinie 2giéy po południu, w Mieście Górze w mieyscu posiedzeń Sądu swego, odbywać się będzie publiczna Licytacya na trzech letnią Dzierżawę Dóbr Nowey-wsi i Kabayki Wiel: Antoniego Borowskiego Dziedzicznych, ato w skutek Rezolucyi Prześwietnego Trybunału Iwszéy Instancyi Wydziału II, Departamentu Warszawskiego dnia 19. Lipca 1812 roku pod Nrem 1409 i 1421 wydanej a do akt Sądowych dnia 27 mca ir. tychże do Nro 130 nadesłanéy. Zyczący sobie takowego zadzierżawienia, na powyższym terminie licytacyi stawić się mają gdzie też Dobra Nowa-wieś i Kabayka w Powiecie Czerskim Depar: War: od Miast Warszawy o mil 7. od Gróyca o półtory mili od Warki o milę jednę położone więcey dającemu w trzechletnie zadzierżawienie zagotowe kurs w Kraiu mające pieniądze wypuszczone zostaną. Stan Dóbr anszlag intraty i warunki licytacyi w każdym czasie w kancelaryi Sądowej widzianemi być mogą.

Dan w Górze dnia 29. Lipca 1812.

Ostromęcki Smitkowski Pisarz.